Rejiciunt etiam per istam particulam illud, quod quis concederet procuratori aut amico disponendi de re aliqua, quocumque modo vellet. Quia cum tunc illi non disponentem de re propria auſthoritate, non censerentur habere ius perfideſte disponendi de re, quod requiriuit ad verum dominium. Addit Bart. particulam illam (*corporali*) quia ſolum (ut no. 27. Navarus) definiuit voluit dominium rei corporalis, cuius tantum proprieſte & ſtrictè dominium dicitur esse, ut advertit Molina ubi ſupra. Quamvis ſumpto dominio latins, ut comprehendit uile, & directum, etiam est iurium incorporalium, ut beneficiorum, Cathedrae &c. Quod quæſi dominium propriū posset appellari.

Additur præterea, (*nisi lege prohibetur*) ut denotetur, quando iura prohibent, vel impeditur alicui, ne ius quod habet in actu prodeat ſi prodierit, ne factum teneat, tunc non auferre dominium ab illo, qui tale ius habet. Quare etiam lege prohibenti, ne pupillis, vel amens disponant de re; tamē verē ſunt domini, ut re. Et probant Molina, & Navarus ubi ſupra, & ex multis de poſſeflore majoratus, quod verē fit Dominus non obſtare prohibitione ſua bona alieni, cum Pinello, Covarruvia, Molina de primogenitis, Antonio Gomez, & plerisque aliis sententia predictus Molina ubi ſupra.

Dominij in direc-
tum &
uile di-
rectio.
Dominium est duplex: aliud est directum, aliud verē uile. Dominium proprieſta: ſine uſuſructu, appellant dominium directum: Uſuſructum verē ſine proprieſta, appellant dominium uile. Suppono enim nunc ex vulgatissimiſi mis juris principiis, poſſe quemcunq; Dominum proprieſta ſive ſubſtantia rei, ſin hoc, quod fructus eius ad ipsum pertineat; & poſſe quem percepere fructus ſine proprieſta, & ſic uetus, & ejusdem rei poſteſt proprieſtas ad unum pertineat, & ad alium uſuſructus.

Illud etiam animadvertere oportet, nomine *Sub no-*
domini aut proprietatis intelligi etiam *quasi domi-*
nium, vel *quasi proprietatem*. Nam, ut bene ad-
mittitur Glosſa in C. conquestus de for. compet. do-
minium, vel proprietas dicitur ſepe in rerum taris com-
corporalium; *quasi dominium vero*, vel *quasi prelendi-*
proprietas rerum incorporalium, cui ſimilis eſt *tur que* beneficium Ecclesiasticum, ius nominandi, deli-
gnandi, eligendi, conſirmandi, & alia huius ge-
neris, in quibus etiam proprieſtas à poſſeffione & quaſi
diſtinguitur, ut expreſſe habetur de juriſdictio-
nē in Cap. Licet causam deprobata. & de jure eligen-
di, Cap. cum Ecclesiā de cauſa poſſeff. & in aliis quid ſub
eriam iuribus.

tu conti-
natur.

Sed antequam explicemus, quid ſit uſuſructus, oportet quod uideam, quid ſit titulum domi-
ni, aut iuris, & breviter cum Molina, ubi ſupra Quid ſit
diſput. 4. resolvo, titulum domini aut iuris eſt
radicem ac originem, ex qua dominium, aut ius
oritur. Verbi gratia, titulus domini, aut iuris in
aliquid Regnum, eſt quæſi piam eſte legitime
elect. in Regem, aut per carnalem propagati-
onem à legi timo Rege originem trahere. Simili-
ter em pio, permutatio, vel donatio, vel eſſe
aliquid relatum in testamento, aut legitime luc-
cedere defuncto ab inſtituto, eſt uillus domi-
ni, aut iuris earam rerum, que hi viis nobis ac-
quiruntur, quamvis ad comparandum domi-
nium aut ius in re, praeter titulum, necessaria ſit
veluti conditio sine qua non, traditio & appre-
hensione ei, in conſtat ex L. traditionib. Cap. de
paſtū 5. & resolvi la è Covarruvia 2. variarum
resolutionum Cap. 19. n. 1. Id igitur (ut nō mo-
re dialekticorum loquar) quod eſt ratio funda-
mentum, aut ius, tanquam illius radix &
origo eſt, quod nunc appellamus *titulum domini*, aut iuris.

§. II.

De Uſuſructu.

Uſuſructus eſt ius utendi, & fruendi alienare, vid. modo ſalva illius ſubſtantia, ut oenitac ex L. 1. ff. de citat. An-
uſuſructu. Et Inst. eodem iudeo in princip. Quare dream
qui eſtimodis ius habet, uſuſructu uiris, ſive fra-
uenarius dicitur. De quo videntiſunt Summiſtæ, qui la-
vebo uſuſructus Navarus Comment. 1. de Re-
gularibus n. 13. & late Molina de iuſtitia & iure cat.
hac expli-
cat.
tradt. 2. diſ. 7. In diſtinctione igitur per particu-
lam utendi & fruendi, rejicitur à ratione uſuſructu-
tus, uſuſructus, qui tantum habet uſum rei, quia
uſuſructu uſum non ſolum habet ius ad integre
intendere bonis omnibus, in quibus uſuſructus
eſt conſtitutus, ſed etiam ad percepientes omnes
eorum fructus, ita ut eo ipso, quo illos percepit,
habeat verē in eorum dominium, quod non ha-
bet uſuſructus, ut infra dicemus.

Deinde additur, ſalva ſubſtantia, quia uſuſructu-
tus tenet uſum rei, non conſumendo ejus. Ex ſubſtantiam, fed tantum percepido fructus,
quo colliges, quod uſuſructus (ſi proprieſta lo-
quuntur) tantum eſt in rebus, que uſuſructus
conſumuntur, ut patet ex §. Conſtitutur Inst. de
uſuſructu, quamvis impioprie poſſit eſte etiam
in uſuſructu publicis, ut declarat Molina,
ubi ſupra.

§. III.

§. III.

De Uso.

DE Uso verò, quia in Religiosis etiam reperitur, aliquantulum latius dicemus, si prius supponamus ex D. Bonaventura in Cap. 6. Reg. B. Francisci, & ex Corduba eodem Cap. 1. & Summa q. 54. Navarro in Tract. de reddit. Ecc. q. 1.